BimerodeProtocolo|

ai

É

|

|

E
|

|

|

 Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0xx15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Cuixa Postal 52 — CEP 18.270-540

e-mail: «webmaster camaratatun. sp.gov. br,Site: www.camaratatui sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1175   REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

a oficiar o Laboratório Campos de Análises Clínicas para que, attavés do setor competente,

informe a esta Casa de Leis quantos casos de dengue foram registradosno ano de 2021.

JUSTIFICATIVA

De acordo com informação publicada na página oficial da Prefeitura no dia 13 de

abril, Tatuí atingiu a assombrosa marca de 14.579 casos de dengue em 2021, contando com

466 vítimas registradas apenas no dia 12. Logo, é imprescindível que sejam discriminados

quais desses casos foram originalmente reportados pelo atendimento de saúde pública e quais

foram reportadospor laboratórios privados.

Assiin, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim

de promover saúde, segurança e bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamoso

presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19 de abril de 2021.

R

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

* CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ |  Hora: 1itg

' Autoria: EDUARDO SALLUM.

Assunto: Requer do Laboratório Campos de AnálisesClínicas |

para que, alravós do selo compelente, informe & ssla Casa !

“de Leis quantos casos de dengue Iuram registrados no ano |

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0xx.15 3259 8300

Endereço: Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal 52 CEPIS,270540

oite: www. camaratatuisp gov. br e-mail: webmasterWcamaratatuisp gov. br

COMISSÃO DA CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. UERIMENTO Nº 4

(Autoria: Eduardo Sallum)  PARECER

Trata-se de Requerimento nº 1175/21

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, de de 2021.

GEOCclyo COres Vveica
OÃO ÉDER ALVES MIGUEL

Presidente
Vu
CÍNTIA YAMÁMOTOSOARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”